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DATA E EKZEKUTIMIT TE MOSTRES: 17.07.2022
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Raport, lidhur me pérgaditjen paraprake, prodhimin dhe vindosja né roge e A
Eahtt Nogaritet té ghvillohet sipas Recetés paraprake pér SMA 11 o, (e cila nuk
Eshit ofrnar nga prodhuaesi).

]

MNule na bshif dhing ndonji dishmi g prodhoesi ka pErdorur mjete
stubilizuese,

SHENIMET E PEGJITHSHME
o PéEr elkzaminim jani nxjerrur karvotat ng rragé, pér SMA 11,

1.1 Punitkryesi; JDamastion Project Sh.P.K* &, Via Egnatia ShoP kK™ &
LN Sh, Urban™

1.2 Projekti: “Mirémbajtja rutinore dhe dimérore | autousdhés AT (Thrahim
Rugova) e A6, nga udhkrygi AT A6 deri né kyggen né Konjuh si dhe rmugén
nacionale N9 Fush#-Kosove - Gjergjic

1.3 Prodhues i asfaltit: JKosova Asfalt

1.4 Mostra e PA: Karrota SMA 11,

1.5 Fush# Kosowvé - Gjergjicl: krahu i majle.

1.6 Ekzaminimet jané zhvilluar sipas standarteve:

Marrja dive pérgaditia e mestrave-mostrimi kenform EN 1269727 1
Pércaktimi | trashévisé ¢ shires@ sé asfaltit nf rrugé Konform SK EN 12697-
A6 2003,
Pércaktimi i pérbérfes granulometrike honform EN 12697-2:2002 +A1:2007;
Pércakiimi | densitetit ié pérzierfes 3& asfaltit konform EN 12697-5:2002
+A1: 2007
Pércaktimi i zhrazétirave né mosirés se asfolfit konforne EN 12697-8:2003;
Vlerésimi § % s& bitamit konform EN 12697-18:2004;

Hulumitini sipas testit Marshall konform EN 12697-34:2004 +A1: 2007, dhe
RET.

Secila mostér Sshié e shénuar sipas kordinateve, e 18 cilad fané paragitur né
tabelat nE vijém:

NE momentin e marejés s& mostrave prezent ishing Ekipi § Laboratorit ¢ Asfalnii
i@ IMK Ballkan Prajekt.

Data ¢ marefés 5¢ mosirés;

17, 07. 2022

Moti: 1=25 °C

Data e pérfundimif fe raportii:
25. 07, 2022
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. PERGADITJA E MOSTRAVE-MOSTRIMI DHE PERCAKTIMI I

TRASHISISTE SE SHTRESES SEASFALTIT NiE RRUGE ESHTE
KONFORM EN 12697-27:2000 DHE SK EN 12697-36:2003

Tabela 1. Tdentifikimi i Hojeve @ shiresave, trashyive feknologfike dhe Hojir fe

Nr. shiresave Lloiji i PA i Trash. mes, e
kerkuar sipas kont. | identifikear | kontrates st idenif.
Shtrega [™ Sha |1 T=476cm | T=4cm SMA 11

2. Mostra nr, 2- Shiriti | — Profili; 0 + 270m; - mes V-7495031 / X-4717856

Shiresa[®  [SMA 11 [T=358cm |[T=4cm [SMA1l _|Fip Ll
| 3 Mostra nr. 3- Sliriti [ — Profili; 8 + 520m; - diathtas ¥-7495260 7/ X-4717955

| Shtresa I | SMA 11 [T=299cm [T=4em [SMA Il | Fig LI
4, Maostra nr, 4- Shiviti 1 — Profili; 0 + 770m; - mes Y=-7495493 / X-4718041

' Shtresa[® | SMA 1 [T=348cm |T=d4ecm |[SMA 1l |Fig. 12

5. Mostra nr. 5- Shiriti [ - Profili; 0+ 1020m; - majtas Y-7495736 / X-4718098

Shiresa [ | SMA 11 [ T=354cm |T=4cm |SMA1l |Fig 1.2

6. Mostra nr. G- Shiriti I — Profili; 0 + 1270m; - mes ¥-7495987/ X-4718118

Shiresa ™ SMA 11 | T=388cm |T=4em [SMAI1l |Fig. 1.3

7. Mastra nr. 7- Shiviti 1 — Profili; 0 + 1400m; - djathias Y-7496114 / X-4718106

| Shiresa [ [ SMA 11 T=379cm | T=d4em |SMA Il |Fig L4

Tabela 2, Identifikin | Hojeve (& shivexave, trashsive teknologiike dhe Hojif te
matevialit dhe pogicionet sipas profilit, te PA pér mostrat nga 8-14

1. Mostra nr. 8- Shiviti 3 - Profili; 0 + 10m; - djathias ¥-7494810 / X-4717726

Wr. shtresave Lloiji i PA i Teash, mes, ¢ | Trash. sipas | Llojii PA | Figura,
leerkuar sipas kont. Kriterit 58 idenif,

| Shiresa SMA 11 T=4l4cm [T=4cm Sha 11 Fig. 1.4

2 Muostra nr. 9- Shiriti 2 — Profili; 0 + 260m; - mes Y-7495025 7/ X-4717848

Shiresa [ | SMA 11 [T=342cm |T=dcm |SMA1l [Fig. 1.5

3. Mostra nr. 10- Shiriti 2 — Profili; 0 = 510m; - majtas Y-7495254 /X A4717952

Shtresa [ | SMA 11 [T=383ecm [T=dcm [SMAIl |Fig. 1.5

4. Maostra nr, 11- Shiriti 2 — Profili; # + 760mi; - mes Y-74935489 / X-4718033

Shtresn [ [ SMA 11 [T=325cm |T=4cm |SMAIl |Fig 1.6
£

5. Mostra nr, 12- Shiriti 3 - Profili; 0+ [010m; - diathias Y-7495730 7 X-471808%

Shtresa [ | SMA 11 [T=450ecm [T=4em [8MA11 _ |Fig 1.7

6. Maostra nr. 13- Shiriti 2 — Profili; 0 + 1260m; - majtas ¥-7495977 / X-4718114

ShiresaI™  [SMA || T=390cm |T-4em |SMA Il | Fig. 1.7

7. Mostra nr. 15- Shiviti 2 — Prafili; 0 + 1510m; - mes Y-7496107 / X-4718108

Shtresa ™ | SMA 11 [T=497em [T=4em [SMA 11 [ Fig 1.8
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Figurn 1.2 (mostra d die 5 ) : SMA 11



Figura 1.5 (mostra 9 dire 10 ) : SMA []
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Figura 1.8 (mosira 14 ) : SMA 11
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Figura 1.9 Pérzierja gurore nga eksiralimi i mosirave 1-14 pér SMA I
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3. PERCAKTIMI I PERBERJES GRANULOMETRIKE DHE

PIESEMARRIA E BITUMENIT DHE FILLERIT - EN 12697-
2:2002 +A1:2007 DHE EN 12697-18:2004

- - Tahela 2.1 Pérgindia e hitumii (¥ -
Lloji i shirests I?J:erqn:encinnu i biturnit, i identifikuar, (%) | Kriteti | kétkuar

T OSMA Il 5.65 =0

R Tabeln 2.2:Pérgindja e fillervit (%5)
Lloji i shirests F&rqcndltn'u i fillerit, i identifikuara, (%) Koriteti i kérkuar
SMA 11 4.30 > 140

3. PRRCAKTIMI I ZBRAZETIRAVE NE MOSTRES SE ASFALTIT
KONFORM EN 12697-8:2003

Tabela 4.1 Pergindia e zhraziirave ¢ pérzierien bituminoze (%5)
Lloji i shiresés Pérgendrimi i zhraztirave, (%) Kriteti | kérkuar
aMa 11 | 5.08 3.5-ES5

4. PERCAKTIMI | KOMPAKTESISE SIE PERZIRJES SE ASFALTIT EN
12697-5:2002 +A1:2007;

densitetin & shireses 38 ngjeshur
densitetin & mostrés lnboratorike

Shkalla e ngjeshmérisé =

2.279

Shkalla e ngjeshmérisé = 3358 © 100

Shkalla e ngjeshmérisé = 96.65 %

Lioji i shiresés Shkalla ¢ ngjeshmérisé, () Iriteti i kifrkuar
SMA 11 96.65 D5-98"%

| Liojii shtresés Kompaktisia, (%) Kriteti i kirkuar
SMA 11 99,78 <97 |
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5. Pércaktimi i masés vEllimore (g/cm?) - EN 12697-5:2002 +A1:2007,

P, =2.358 g/em’

6. Pércaktimi i densiteiti (gfem?) - EN 12697-5:2002 -+A 12007,
pp = 2.485 glem®

7. TRASHESIA MESATRE TEKNOLOGIIKE I SHTRESES:

_ Tabela 7.1: Trashésia mesatre teknologjike ¢ shiresés o
|-]_.I~uji i shiresave | Trashesia ¢ identifikuar, (em) I Trashesia e kerkuar, {cm) |
| SMA Ll 1.86 | 4.0

8. Komente:

Si pasoj# e mungesés s& regetés paraprake (nuk &shtg ofruar npa
prodhuesi, e as punékryersi) nuk kemi mundur (8 vérietojmé vetité dhe
llojin & pErzirejés gurore t& shfrytzuar pér regeta SMA 11,

Pér pércaktimin e vetive dhe llojit t& agregatéve né pérzierje gurore na
nevaitet autorizimi pér hulumtime shtesé,

MNga rezultatet ¢ ekstrahimit nuk kemi veguar gjurme te mjeteve
stabilizuese.

Sipas rezultateve nga ekzaminimi i vetive, rezulton se bitumi i pérdorur
éshte bitum i theshté.

Nga analizat laboratorike (€ ekstrahimit kemi vérejtur se lakorja e
perbérjes granulometrike pér pérzierjen gurore SMA 11 pothuajse gjatg
gjithé shtrirjes € saj &shté né zonén e poshtme — nén kufirin standard e
t& poshtém,

Mga ekzaminimet e pérzierjes gurore rezulton se nuk jané shivylézuar
sipas kérkesave standarte; nén fraksionet 0/2mm dhe 2/M4mm. Jané
pérdorur vetdm fraksionet 0/4mm dhe 4/11.2mm.




" Fraksionet (0.63-0,09) jané nén kérkesat standarde pér fillerin e klaist té
paré;

v Pérzierja gurore ka dyshime (& jeté e pérbérjés gélgerore,

0. Pérfundimi:

Mirémbajtjen rutinore dhe dimérore & autoudhégs AT (Thrahim
Rugova) ¢ A6, nga udhékrygi A7 A6 deri né kyqjen né Konjuh si
dhe rrugén nacionale N9 Fushé-Kosove — Gjergjicg né t& cilin
mostra (SMA 11) éshté marrur né rrugé dhe (& njéjiés i jané
Zhvilluar t€ gjitha ekzaminimet konform standarteve.

Gjaté matjeve t& trashésive teknologjike t8 shiresés, (Mastra nr. 15-
Shiriti 2 = Profili; 0+ 1510m; - mes Y-7496107 7 X-4718108) trashésia e
mostrés &shié 4.97 cm, e mé pas né mostrat vijuese ka rénie té
theksuar t€ trashésisé deri né vlerén minimale 2.99 cm, (Mestra nr. 3-
Shiriti § — Profifi; 6 + 520m; - djathioy Y-7495260 / X-471 7955)

e Filleri ka shfaqur koncentrime t€ grimeave (0.00 - (L063) nén
kérkesat standarde pér fillerin e klasit té paré;

' . ; HF
Ekzaminoi dhe pérpunoi: Konteollol dhe vertetoi:

| LLKAM d
%ﬁ:—*ﬁ 'h'—"-‘-?'rf::;?‘l;!l_i; )

Lab. Arian Sallahu Prof. .l.ts:i]c. Tret I}rmhlﬁl v
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AT T A T A LTI L DG DM IO s & LT L s A7
Projekti: (IHRAHIM RUGOVA) E A8, NGA UDHERRY QI A7 Al DERYT KEVQJEN NI
I 11 &1 DI R I s [ T T
- & i A AT T L] T SR & ¥ TEH, =
Punékryesi: T
Adresa LIPJAN
R 00086 dt. 25.07.2022
Tesfuas nr.
Parosia nr. 0086 dt. 25.07.2022
Regyistrimi nr. 86
PRODHUSIHT "
KOSOWA ASFALT"
ASFALTIT
—_—
FREROATIMI NGJESHMERIS NGA RRUGA M O126D7-34
MASA VELLIMORE NGA BRUGA DHE LAK.
PEROAKTIMI #BRAZITIRAVE MM 128067T-H
ORANULOMETRIA PAB EHSTRAHIMIT 10N 1207 -2
Testi MASA VELLIMORE
& FZHRAFTIRAT NE PIRZPIERJE HITUMINOZE 18a05-a
Metoda PREGATITIA E MOSTRAVE PR TESTIM
Testyese MARBIIALL TEST N 1260704
VHLLIMI AGREGATIT
FZARAFTIRAT NE PERFIERJE T AGREGATIT THO - GRAR
ZRARAFTIEAT MNE PERZIERJE ME BUTOM
— =
Mosira HARROTA SMA 11
— - — L e—
Sektari I ASFALT
_— — —
Fage J 2
—___
UDHEHEQES! | SEKTORIT IZET IBRAHIMI ——— T
= 3" \ e iy

DREJTORI | LABORATORIT

ILMI BINAKU

Verejtjer Rezultater e testimit Pn':jni' vetem per materialin ¢ prasuar.,
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MIREMEBAITJA RRUGES N9 FUSHE KOSOVE - GJURGJIGE

PROJERTI :
IMVESTITOR 'BLM.PHLI —
PUNEKRYESI - '‘BAGER COMPANY" -

PRODHUES! | ASFALTIT  |"KOSOVA ASFALT " SH.P.K

OATA E PRANBM TE MosTRES |17.07.2022

PROVA E MARSHALLIT SMA 11

Kompaktasia .
Trashasia * . | e100] 6120
Pesha e thats* ' P | gr | 11814 11881 11809
'Peshae ngopuremeujg* |  Pn | gr | 11840] 11918 11836]
Peshanewe® | P | gr | @831 6a83| Ge22) =
allimi* | wenev | om® | '
|

. | om" | £O0DI S05 S04
\Pesha véllimore* | Pv=PN  |grom®| 2350 2362

2,355

e l:n_itu_m-aﬁ _ - Pb
Densiteti | bltumenit L]
DCensiteli | agregatii | T
, . 103 = Eb
Densitatl | pérziesjes |Pp= 100 + P2 gricm® 2485
| | =]

% @ Zbrastés. né pérzere | ’ESE;ME“ | % 507 | 485 5.21
Rrjedhshmeéria v mm | 336 | 287 | 27 |
Stabiteti | s | kN

_Fakmﬂ_l_-:c-rrek!ues ! f

Stabiiteti korrekiues | S8 | kN 14.82]  13.23|
Ngurigsia ' KM 5,16 474

Lab. Arian Sallahu Prof. Agog. izat |brahimi



